



توسط دانشجویان گروه مطالعات دانشگاه کاشان:

خلق آثار هنر از یادرفته قرون
گذشته کاشان



رئیس دانشگاه کاشان گفت:

فناوری و نوآوری، راه حل مشکلات
اقتصادی و اشتغال است



دانشگاه کاشان دانشگاه برنامہ
محور در مسیر مدیریت سبز



امام جمعه کاشان:

حاج قاسم سلیمانی سیدالشهدا
مقاومت بود

دانشگاه کاشان دومین دانشگاه سبز ایران در نظام رتبه بندی بین المللی گرین متریک ۲۰۲۱



دومین دانشگاه سبز ایران

رتبه ۱۰۴ دانشگاه های جهان در نظام رتبه بندی
Green Metric 2021

University of Kashan
Schedule-Oriented University in Route of Green Management



رئیس دانشگاه کاشان از کسب رتبه دوم این دانشگاه در نظام رتبه بندی بین المللی گرین متریک ۲۰۲۱ در بین دانشگاه های کشور خبر داد. دکتر عباس کتابی در جمع خبرنگاران افزود: دانشگاه کاشان در سال ۲۰۲۱، جایگاه ۱۰۴ دانشگاه های جهان و در میان ۱۵۰ دانشگاه برتر جهان از بین ۱۰ هزار دانشگاه ارزیابی شده در این نظام رتبه بندی گرین متریک قرار گرفت. وی "فضا و ساختار"، "انرژی (تولید و صرفه جویی)"، "پسماند"، "آب و فاضلاب" "حمل و نقل"، "آموزش و پژوهش سبز" را از شاخص های این نظام رتبه بندی عنوان کرد و افزود: دانشگاه کاشان در این نظام رتبه بندی در بین این شاخص ها، امتیاز ۷۷۲۵ را کسب کرده است که دانشگاه کاشان در سال ۲۰۲۱، ۱۷۵ امتیاز افزایش نسبت به سال ۲۰۲۰ داشته است ...

دانشگاه کاشان دومین دانشگاه سبز ایران در نظام رتبه‌بندی بین‌المللی گرین‌متریک ۲۰۲۱



مدیران و سیاست‌گذاران در محیط‌های دانشگاهی فراهم آورده و سالانه بیش از ده هزار مؤسسه توسط این نظام رتبه‌بندی ارزیابی می‌شود که فهرست پانصد مؤسسه برتر بر روی سایت <http://greenmetric.ui.ac.id> منتشر می‌شود. مشارکت در رتبه‌بندی گرین‌متریک گامی در جهت فعالیت‌های بین‌المللی سازی دانشگاه‌ها، معرفی آنها به سایر دانشگاه‌ها و برجسته کردن اهمیت موضوع پایداری، مسائل محیط زیستی و چالش‌هایی مانند فرایند گرم شدن زمین، بهره‌برداری بیش از حد از منابع، وابستگی به منابع نفتی و کمبود آب و غذا در سطح جهانی است.

در این نشست از وب‌سایت و لوگو مدیریت سبز دانشگاه رونمایی و از خیرین و فعالان در حوزه مدیریت سبز دانشگاه تجلیل شد.

جویی)، "پسماند"، "آب و فاضلاب"، "حمل و نقل"، "آموزش و پژوهش سبز" را از شاخص‌های این نظام رتبه‌بندی عنوان کرد و افزود: دانشگاه کاشان در این نظام رتبه‌بندی در بین این شاخص‌ها، امتیاز ۷۷۲۵ را کسب کرده است که دانشگاه کاشان در سال ۱۷۵،۲۰۲۱ امتیاز افزایش نسبت به سال ۲۰۲۰ داشته است. دکتر کتابی با بیان اینکه نظام رتبه‌بندی گرین‌متریک دانشگاه‌ها را با توجه به شاخص‌های مسئولیت اجتماعی در قبال محیط زیست و اقدامات اجرایی حوزه توسعه پایدار می‌سنجد، خاطر نشان کرد: دانشگاه کاشان در این نظام رتبه‌بندی، بر اساس رسالت مسئولیت اجتماعی در قبال و شاخص‌های محیط زیست، انرژی، صرفه‌جویی و استفاده بهینه در مصرف آب و انرژی و مدیریت پسماند، رتبه ۱۰۴ جهان، در خاورمیانه رتبه ۸ و در ایران رتبه دوم را کسب کرده است. رتبه‌بندی جهانی دانشگاهی «گرین‌متریک» توسط دانشگاه دولتی اندونزی انجام می‌شود، این رتبه‌بندی با هدف ارائه چشم‌اندازی جامع از شرایط و سیاست‌های مرتبط با محیط زیست و توسعه پایدار در دانشگاه‌های کشورهای مختلف راه‌اندازی شده است. گرین‌متریک ابزاری برای جلب توجه



رئیس دانشگاه کاشان از کسب رتبه دوم این دانشگاه در نظام رتبه‌بندی بین‌المللی گرین‌متریک ۲۰۲۱ در بین دانشگاه‌های کشور خبر داد. دکتر عباس کتابی در جمع خبرنگاران افزود: دانشگاه کاشان در سال ۲۰۲۱، جایگاه ۱۰۴ دانشگاه‌های جهان و در میان ۱۵۰ دانشگاه برتر جهان از بین ۱۰ هزار دانشگاه ارزیابی شده در این نظام رتبه‌بندی گرین‌متریک قرار گرفت. وی "فضا و ساختار"، "انرژی (تولید و صرفه

ایجاد طرح ملی صندوق سبز در دانشگاه کاشان

سبز نظیر پروژه‌های هوشمندسازی ساختمان‌ها و روش‌های نوین کشاورزی و مدیریت پسماند را از جمله طرح‌های مورد اجرای این طرح عنوان و اظهار امیدواری کرد: تا با حمایت خیرین بتوان این طرح‌ها را در دانشگاه کاشان اجرا کرد. بر اساس این طرح، با تاسی و با یاد شهید محمدبدیعی، برای خیرین سبز دانشگاه و مشاهیر به نیابت و صدقه جاریه ایشان، یک نفر نخل در منطقه محروم جازموریان کاشته می‌شود و بزودی نخلستان دانشگاه کاشان در آن منطقه جازموریان شکل خواهد گرفت.

رئیس دانشگاه کاشان از ایجاد طرح ملی صندوق سبز در این دانشگاه خبر داد. دکتر عباس کتابی در جمع خبرنگاران افزود: بر اساس این طرح در صدی از مبلغ‌های خیرین محترم با اطلاع و رضایت قبلی ایشان در حسابی تحت عنوان (صندوق سبز) قرار می‌گیرد و زیر نظر شورای راهبری مدیریت سبز به حمایت از طرح‌های اجرایی دانشجویان اختصاص می‌یابد. وی پروژه‌های کاهش مصرف انرژی در ساختمان‌های در حال ساخت مجموعه نوآوری و تولید محصولات مربوط به حوزه ساختمان



هم با جامعه ارتباط داشته باشیم و هم از ظرفیت‌های مردم استفاده کنیم. دکتر کتابی دانشگاه کارآفرین را از اهداف مهم دانشگاه عنوان کرد و اظهار داشت: سعی داریم با کارآمدسازی و توسعه فعالیت‌های فناوری و نوآوری و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان، زمینه اشتغال دانشجویان را فراهم سازیم. وی از آمادگی این دانشگاه برای ارائه مشاوره به مسئولان اجرایی شهر خبر داد و افزود: گروه‌های مدیریت بازرگانی، کارآفرینی و حسابداری و مالی و انرژی آماده ارائه خدمات به مجموعه شهری است.

تشکیل پژوهشکده انرژی، آب، محیط زیست و امنیت غذایی

رئیس دانشگاه کاشان از تشکیل پژوهشکده انرژی، آب، محیط زیست و امنیت غذایی در دانشگاه خبر داد و گفت: در دانشگاه گروه مهندسی هوش مصنوعی تشکیل شده است که برای سال آینده دانشجوی کارشناسی ارشد و دکتری پذیرش خواهد نمود. دکتر کتابی به ایجاد مرکز نوآوری، بیابان و کویر در این دانشگاه اشاره کرد و افزود: یکی از استعداد‌های منطقه کاشان، کویر و بیابان است که از طریق علم می‌توان از این پتانسیل‌های خدادادی استفاده بهینه کرد. دکتر کتابی ایجاد مدرسه اشتغال در دانشگاه کاشان را یکی از برنامه‌های این دانشگاه عنوان کرد و گفت: این طرح با هدف ارتقای توانمندی‌های شخصی دانشجویان، آموزش مهارت‌های لازم و فراهم کردن امکان حضور دانشجویان برای یادگیری در صنعت به خصوص صنایع دانش‌بنیان اجرایی می‌شود.

ایجاد صندوق پژوهش و فناوری در دانشگاه کاشان

رئیس دانشگاه کاشان از ایجاد صندوق پژوهش و فناوری در دانشگاه خبر داد و افزود: اتاق‌های فکر در دانشگاه کاشان با حضور ۱۵ نفر از صاحب‌نظران استادان، کارکنان و دانشجویان با موضوعات مختلف اقتصادی، فرهنگی اجتماعی، هدفمندسازی، آموزش، کاربردی سازی پژوهش، جوانان و مسوولیت اجتماعی تشکیل شده است.

رئیس دانشگاه کاشان به بورسیه تحصیلی دانشجویان توسط یکی از خیرین اشاره کرد و افزود: یکی از خیرین ۴۵ نفر از دانشجویان را بورسیه کرده است که به هر کدام مبلغ ده میلیون ریال ماهانه در سال تحصیلی کمک تحصیلی می‌شود.

دانشگاه کاشان دانشگاه بر نامه محور در مسیر مدیریت سبز

رئیس دانشگاه کاشان، دانشگاه بر نامه محور در مسیر مدیریت سبز و جامعه محوری را از رویکردهای این دانشگاه عنوان کرد و گفت: دانشگاه نباید از مسایل جامعه و مردم منفک باشد و باید نقش آفرین باشد. دکتر عباس کتابی در نشست مطبوعاتی روز سه شنبه ۲۱ دی ماه، با بیان اینکه دانشگاه قوه عاقله کشور است، افزود: علم مهم‌ترین ابزار آبرو و پیشرفت هر کشوری است و دانشگاه محیطی برای تربیت مدیران آینده کشور است.

وی فراهم سازی فضای گفتمان سازی در اختیار جوانان انقلابی و با انگیزه و دارای عزت نفس و متدین را از الزامات دانشگاه عنوان کرد و اظهار داشت: بایستی در محیط دانشگاه افرادی تربیت کنیم که علاقمند به خدمت به مردم باشند. دکتر کتابی درگیر شدن به مسایل کشور را از دیگر الزامات دانشگاه عنوان کرد و افزود: دانشگاه باید بتواند راه‌حلی برای نیازهای مردم ارائه دهد و با صنعت ارتباط برقرار کند.

رئیس دانشگاه کاشان مقابله با تحریم‌ها و دیپلماسی علمی را از وظایف دانشگاه ذکر کرد و افزود: دانشگاه باید تحول آفرین و محیطی زنده برای علم و پژوهش باشد. وی پژوهش محوری و ماموریت محوری را از دیگر وظایف دانشگاه عنوان کرد و اظهار داشت: ارتقاء کیفیت آموزش، ارتقاء مهارت دانشجویان و کمک به مهارت دانش‌آموختگان، تقویت گفتمان انقلابی، افزایش امید و نشاط، توجه به مسایل جامعه و مردم محوری، تنوع بخشی به منابع مالی، تحول و نوآوری و آینده پژوهی، اجرای صحیح و کامل نقشه جامع علمی کشور، گسترش آموزش‌های الکترونیکی و مجازی و دوری از سیاست زدگی و حفظ انسجام بین‌احاد دانشگاهیان از برنامه‌های دانشگاه است.

دانشگاه کاشان دانشگاه مردمی، جامعه محور و کارآفرین

دکتر کتابی دانشگاه مردمی و جامعه محور و کارآفرین را از سیاست‌های اصولی این دانشگاه بر شمرد و خاطر نشان کرد: دانشگاه کاشان با تلاش و همراهی استادان دانشگاه سعی دارد تا در رتبه ۵ دانشگاه برتر قرار گیرد.

وی با بیان اینکه دانشگاه باید اتاق فکر منطقه و کشور باشد افزود: با توجه به پتانسیل‌های خدادادی این شهر و وجود شرکت‌های متنوع در این شهر باید از ظرفیت دانشگاه و اعضای هیات علمی این دانشگاه برای حل مشکلات و رفع نیازهای شهر و صنعت استفاده شود. وی اشتغال دانش‌آموختگان را از جمله مشکلات عمده کاشان ذکر کرد و افزود: دلیل عمده ریزش شرکت‌ها و صنعت، دانش‌بنیان نبودن صنعت و عدم ارتباط صنعت با دانشگاه است. رئیس دانشگاه کاشان کمک به ارتقای منطقه کاشان را وظیفه دانشگاهیان دانست و افزود: وظیفه داریم در قبال مسوولیت اجتماعی به خواسته‌های دیرین مردم توجه شود.

وی با بیان اینکه دانشگاه کاشان در زمینه خیرین رتبه اول دارد و از دانشگاه‌های موفق بوده است، اظهار داشت: وظیفه داریم که

امام جمعه کاشان:

حاج قاسم سلیمانی سیدالشهدا مقاومت بود

استقامت را جزء اصول خود بدانیم، خواهیم توانست موفق باشیم. آیت‌الله سلیمانی تاکید کرد: وظیفه و مسوولیت همه مادر خصوص پاسداشت مقام و نشر آثار شهید سلیمانی و انتقال آن به نسل های آینده سنگین است بنابراین باید گام های محکمی در این زمینه برداشته شود.



اندیشیدن، الهی زندگی کردن و خدامحور بودن عنوان کرد و اظهار داشت: این شهید جلیل القدر در دل، جان، روح و باطن فقط به خداوند متعال می‌اندیشید. وی تدبیر، دانایی، مدیریت، پشتیبانی و مهندسی در جنگ را رمز موفقیت حاج قاسم ذکر کرد و افزود: حاج قاسم توانست با امکانات کم و اندک در برابر قوی ترین ارتش خاورمیانه و ارتش دنیا اسرائیل در جنگ ۳۳ روزه پیروز شود و دشمن را به زانو درآورد. نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان پیروی و الگوپذیری از مکتب حاج قاسم را مورد تاکید قرار داد و خاطر نشان کرد: اگر مادر مسیر خودمان و در رشته ها و زمینه های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی، و سیاسی از مصادیق "ثم استقاموا" مقاومت و

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان گفت: شهید حاج قاسم سلیمانی، سیدالشهدا مقاومت بود. آیت‌الله عباسعلی سلیمانی در آیین ویژه برنامه دومین سالگرد شهادت سردار رشید اسلام حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه کاشان، افزود: تبیین شخصیت سردار شهید سلیمانی امروز باید به عنوان یک مکتب در سطح عالی مطرح شود. مکتب امام و امت و مکتب حاج قاسم را دو مکتب مهم در دوران ۴۰ ساله انقلاب عنوان کرد و افزود: مکتب امام و امت، جامعیت دین و اسلام ناب محمدی (ص) است و مکتب حاج قاسم، مقاومت در پیاده کردن دین اسلام نیز است. آیت‌الله سلیمانی راز و رمز موفقیت سردار سرفراز اسلام شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی را خدایی

رئیس دانشگاه کاشان:

شهید سلیمانی محور عزت، کرامت و وحدت مردم مسلمان و جبهه مقاومت است

کاشان با بیان اینکه شهید سلیمانی همه وجود خود را در راه خدمت به مردم و اسلام صرف کرد، تاکید کرد: اکنون بر همه ما فرض است که راه و مرام این شهید عزیز را در تمام عرصه های زندگی سرلوحه قرار دهیم و برای تحقق آرمانهایی که خون این شهید و شهدای بسیاری به پای آن ریخته شده است کمر همت ببندیم. مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه کاشان هم در این مراسم با گرامیداشت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی گفت: سردار با شهادت خود نشان داد که دین و اسلام زنده است و پویایی دارد. حجت الاسلام والمسلمین دکتر خسروی به فرمایشات حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام به مالک اشتر اشاره کرد و افزود: حضرت علی فرمودند: "مالک موقع خوف و خطر، خواب چشم به خود راه نمی دهد"، حاج قاسم سلیمانی هم برای دفاع از اسلام همیشه بیدار و شب زنده دار بودند. وی برگزاری مراسم سالگرد شهید سلیمانی را در راستای تبیین و آشنایی هر چه بیشتر مردم به خصوص نسل جوان با مجاهدت و ایثار این سردار شهید عنوان کرد و افزود: برگزاری این جلسه برای این است که روحمان تطهیر شود و رشد و نمو پیدا کند. وی با بیان اینکه شهید سلیمانی تصویر مجسمی برای افراد است که "مامی توانیم"، افزود: حضرت امام خمینی (ره) فتح الفتوحش تربیت انسان های اینچنینی بود که نه فقط مسلمان ها بلکه شهید سلیمانی الگویی برای همه آزادخواهان در جهان است. روایتگری و خاطره گوئی سرهنگ پاسدار رجایی از همزمان شهید سلیمانی و تجلیل از خانواده شهدای مدافع حرم از دیگر برنامه های این مراسم بود.



رئیس دانشگاه کاشان گفت: شهید سردار دلها حاج قاسم سلیمانی محور عزت، کرامت و وحدت مردم مسلمان ایران و جبهه مقاومت است و خواهد بود. دکتر عباس کتابی در مراسم گرامیداشت سالگرد شهادت شهید قاسم سلیمانی در تالار آزادی دانشگاه کاشان افزود: شهید سلیمانی تبلور و تجلی همه نیکی ها و مجاهدت هایی بود که به عینه ملاحظه کردیم و برای نسل سوم و چهارم انقلاب، الگویی بی مانند شد. وی وصیت نامه شهید سلیمانی را منشور بسیار ارزشمند در عرصه های مختلف دانست و افزود: نکات اخلاقی، عرفانی، اجتماعی و سیاسی این وصیت نامه منشور بسیار ارزشمندی برای الگوپذیری و بهره گیری نسل جوان از این سردار شهید است. رئیس دانشگاه کاشان، اعتقاد عملی به ولایت فقیه، اعتقاد حقیقی به جمهوری اسلامی، بکارگیری افراد متعهد و خدمتگزار به ملت و احترام به مردم و خدمت به آنها را عبادت بدانید. از شروط لازم وحدت و تاکیدات شهید سلیمانی در وصیت نامه اش عنوان کرد و اظهار داشت: کسی که در جمهوری اسلامی مسئولیتی را قبول کند شرط اساسی او اعتقاد به ولایت فقیه است. وی نامید کردن وی انگیزه کردن مردم را یکی از توطئه های دشمنان عنوان کرد: به گفته شهید سلیمانی امروز سربلندترین دوره جمهوری اسلامی است که باید جوانان کشورمان به خود ببالند و نظام جمهوری اسلامی را افتخار خود بدانند. دکتر کتابی با اشاره به اینکه طبق وصیت نامه شهید سلیمانی ارزشمندترین نعمت الهی این است که از محبین حضرت فاطمه زهرا هستیم، افزود: سردار سلیمانی در وصیت نامه خود همه عرصه های انقلاب اسلامی را عاشورا و کربلا می داند. رئیس دانشگاه



پرده خوانی شهدا و رجز خوانی حماسی و تجلیل از خانواده شهدای مدافع حرم از دیگر برنامه های این مراسم بود.

در حاشیه برگزاری این مراسم نمایشگاهی از محصولات فرهنگی نیز ارائه شد.

مراسم گرامیداشت سالگرد شهادت

سردار حاج قاسم سلیمانی در دانشگاه کاشان

ویژه برنامه مراسم سالگرد شهادت سردار سرفراز "حاج قاسم سلیمانی" با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان، خانواده شهدای مدافع حرم و جمعی از مسئولان شهری در تالار آزادی دانشگاه کاشان برگزار شد. در این مراسم پس از سخنرانی نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان، علی اصغر رجایی مدافع حرم و از همزمان شهید سلیمانی به ذکر خاطراتی در دوران همزمانی شهید حاج قاسم سلیمانی پرداخت. وی گفت: جنگ با داعشی هادر کشور سوریه جنگی نابرابر و مانند جنگ دوران دفاع مقدس بود و پیچیدگی های خاصی داشت. اصغر رجایی با اشاره به اینکه جنگ در سوریه به شهرها، خیابان ها، کوچه ها و حتی خانه ها کشیده شده بود، افزود: سردار سلیمانی با تدبیر، فرماندهی و مدیریت کاری انجام داد که به مردم عادی آسیبی وارد نشود.

این مدافع حرم، فروتنی، تواضع و مردمی بودن را از جمله ویژگی های سردار سلیمانی بیان و اضافه کرد: شهید سلیمانی همواره به بچه های یتیم به ویژه فرزندان شهیدان با ابراز احساسات سرکشی و دست نوازش بر سر آنها می کشید. رجایی خاطر نشان کرد: مردم و به خصوص جوانان باید با دامه راه سردار سلیمانی، منش و زندگی این شهید عزیز را الگو و سرمشق خود قرار دهند.



نمایش شدن سه مجله دانشگاه کاشان در ICI

Research موفق به کسب این نمایه شده بود ولی در سال جاری دو نشریه دیگر نیز موفق به کسب این نمایه شدند. این نمایه موجب شهرت مجله در پایگاه‌های اطلاعاتی مختلف برای دریافت استنادهای بیشتر می‌شود. زحمات سردبیر و مدیر مسئول نشریات The Iranian Journal of Mathematical Chemistry (به ترتیب آقایان دکتر علیرضا اشرفی و دکتر بهنام بازیگران)، Mathematics Interdisciplinary Research (به ترتیب آقای دکتر علیرضا اشرفی و دکتر مجید منعمزاده) و کاشان‌شناسی (به ترتیب دکتر محسن قاسم‌پور و دکتر امیرحسین مدنی) و همچنین کارشناس رتبه بندی نشریات خانم دکتر مهناز طالبی در پیگیری امور برای رسیدن به این موفقیت شایسته تقدیر است.

معاون پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشان گفت: The Iranian Journal of Mathematics Chemistry (مجله ایرانی شیمی ریاضی)، Mathematics Interdisciplinary Research (مجله پژوهش‌های بین‌رشته‌ای ریاضی) و مجله کاشان‌شناسی پس از طی مراحل مختلف، در داوری برای دریافت نمایه ICI پذیرفته شده‌اند. دکتر مهدی شبانی نوش‌آبادی افزود: نمایه کوپرنیکس، یکی از نمایه‌های معتبر بین‌المللی است که مجلات را بر اساس شاخص‌هایی همچون محتوای دقیق و کامل انگلیسی و بسایت، چاپ منظم شماره‌های پیشین مجله، سیاست‌های مدیریت اخلاق نوشتاری و تنوع جغرافیایی هیئت تحریریه مجله ارزیابی می‌کند. پیش از این تنها نشریه Mathematics Interdisciplinary

همزمان با اختتامیه رویداد فصل جهش صورت گرفت؛

بازدید امام جمعه کاشان از نمایشگاه فصل جهش پارک علم و فناوری غیاث‌الدین جمشید کاشانی

تا شهادت سردار دلها در محل پارک علم و فناوری غیاث‌الدین جمشید کاشانی برگزار شد. در این نمایشگاه حدود ۲۷ واحد فناوری و شرکت‌های دانش بنیان و شرکت‌های مستقر در پارک آخرین محصولات و فرآوری‌های خود را از ۹ دی ماه برای بازدید علاقمندان دایر کردند و در روز ۱۳ دی ماه این نمایشگاه با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان و رئیس دانشگاه کاشان و تجلیل از برگزارکنندگان این نمایشگاه پایان یافت.

نماینده ولی فقیه و امام جمعه کاشان روز دوشنبه ۱۳ دی ماه همزمان با سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی از نمایشگاه "فصل جهش" در پارک علم و فناوری غیاث‌الدین جمشید کاشانی بازدید کرد. این رویداد جهت شناساندن و معرفی قابلیت‌ها و توانمندی شرکت‌های نوآور و فناور دانش بنیان، نانومقیاس، خلاق، کارگزارهای فناوری و شتابدهنده منطقه فرهنگی کاشان شامل شهرستان کاشان، آران و بیدگل، نراق، نطنز، دلپجان، میمه، نیاسر، قصر و برزک از ۹ تا ۱۳ دی ماه ۱۴۰۰ به مناسبت بزرگداشت روز بصیرت



در راستای تعامل دانشگاه با صنعت صورت گرفت؛

نشست رئیس دانشگاه کاشان با مدیر عامل شرکت باریج اسانس

و ارتقاء تولیدات خود نیاز به توان علمی متخصصان دانشگاهی دارد. وی با بیان اینکه علم و دانش در اختیار دانشگاه است خاطر نشان کرد: باید با ارتباط متقابل سعی شود تا زمینه توسعه علمی و اقتصادی و اشتغال جوانان فراهم شود. حجازی استفاده از فناوری‌های نوین و علم روز را از اهداف این شرکت بیان کرد و اظهار داشت: این شرکت آمادگی دارد تا افراد مستعد اعم از دانشجویان و اساتید را در هر زمینه‌ای که متناسب با کار و اهداف این شرکت باشند همکاری نماید.

رئیس دانشگاه کاشان در نشست با مدیر عامل شرکت باریج اسانس کاشان بر ضرورت تعامل دانشگاه با صنعت تاکید کرد و گفت: از آنجا که دانشگاه محل تربیت نیروی انسانی متخصص و ماهر است و اگر این نیروی انسانی متخصص بتواند دانش و مهارت خود را در عرصه تولید و صنعت به کار ببرد، موجب پیشرفت خواهد شد.

دکتر عباس کتابی فاصله بین دانشگاه و صنعت را چالش اصلی کشور دانست و افزود: امروزه متأسفانه فاصله قابل توجهی بین پتانسیل‌های علمی کشور با نیازهای بخش صنعت وجود دارد که باید شکاف موجود با تعامل بیشتر صنایع و مراکز علمی و دانشگاهی پر شود.

وی رمز توسعه یافتگی کشور و حل مشکلات صنعت و جامعه را تولید علم به ثروت عنوان کرد و اظهار داشت: در کشورهای توسعه یافته، ارتباط مستمر و پویای صنعت و دانشگاه به توسعه و رشد همدیگر کمک می‌کنند، ولی در کشورهای توسعه نیافته این ارتباط وجود ندارد و دانشگاه به طور عمده به انتقال دانش به دانشجویان می‌پردازد و صنعت هم کار خودش را انجام می‌دهد.

رئیس دانشگاه کاشان مشکل اصلی کشور را بیکاری جوانان فارغ التحصیل دانشگاهی عنوان کرد و افزود: صنعت باید به کمک دانشگاه بیاید و از توان علمی دانشجویان و اساتید دانشگاهی برای توسعه تولید محصولات صنعتی استفاده کند.

لاله حجازی مدیر عامل شرکت باریج اسانس کاشان هم در این نشست تعامل و همکاری هرچه بیشتر دانشگاه کاشان با شرکت باریج اسانس را خواستار شد و گفت: شرکت باریج اسانس برای تولید دانش فنی و روند کیفیت





و ارتباط هر چه بیشتر دانشکده علوم انسانی با جامعه استفاده از پتانسیل و فعالیت مؤثر اساتید دانشکده علوم انسانی در زمینه های مختلف جامعه شناسی، روانشناسی و علوم تربیتی و ... در جامعه، نهادها و ادارات شهر دعوت از اساتید دانشکده علوم انسانی در جلسات هم اندیشی اساتید، برنامه ها، سمینارها و همایش های مختلف در شهر علاوه بر این، اساتید دانشکده علوم انسانی نیز ارتباط و همکاری هر چه بیشتر دانشکده علوم انسانی با دانشگاه علوم پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی را مورد تأکید قرار دادند.

دانشکده علوم انسانی دانشگاه کاشان آماده ارائه خدمات به جامعه و مردم است

رئیس دانشکده علوم انسانی دانشگاه کاشان از آمادگی این دانشکده برای ارائه خدمات به جامعه و مردم خبر داد. دکتر محسن نیازی در دومین جلسه هم اندیشی اساتید در خصوص ارتقاء دانشکده علوم انسانی افزود: دانشکده علوم انسانی با دارا بودن رشته های حقوق، مدیریت، جامعه شناسی، روانشناسی، علوم تربیتی، علوم ورزشی و کارآفرینی و وجود اساتید برجسته و متخصص، بستر مناسبی برای رفع مشکلات و نیازهای مردم و کاهش آسیب های اجتماعی در جامعه است. وی ارتباط هر چه بیشتر اساتید این دانشکده با جامعه را خواستار شد و اظهار داشت: بسیاری از مشکلات خانواده ها از جمله طلاق، بیکاری، سرقت، اعتیاد و بزه کاری های اجتماعی به دلیل عدم آگاهی و فقر فرهنگی انجام می شود که در این راستا اساتید و همچنین دانشجویان دانشکده علوم انسانی باید با نفوذ هر چه بیشتر بین مردم و در دل جامعه نقش محوری در آگاهی بخشی به جامعه برای مقابله با آسیب های اجتماعی داشته باشند.

در این نشست اساتید گروه های آموزشی دانشکده علوم انسانی نیز نقطه نظرات و پیشنهادات خود را برای ارتقاء دانشکده و تحقق اهداف دانشگاه جامعه محور ارائه کردند: برگزاری سمینارهای علمی، کارگاهها و دوره های آموزشی برای آشنایی

رئیس دانشگاه کاشان گفت:

فناوری و نوآوری، راه حل مشکلات اقتصادی و اشتغال است

دکتر عباس کتابی در مراسم افتتاح نمایشگاه فصل جهش، با گرامیداشت ۹ دی و ایام دومین سالگرد شهادت سردار دلها حاج قاسم سلیمانی، به جایگاه تولید علم در کشور اشاره کرد و گفت: ایران در تولید علم جهش و پیشرفت خوبی داشته و هم اکنون رتبه ۱۶ را در تولید علم دارد در حالیکه در زمینه فناوری و نوآوری رتبه ۷۱ است که این عقب ماندگی باید با تلاش و کوشش واحدهای فناور ارتقا یابد.

وی ابر چالش کشور و نقطه آغازین همه مشکلات در کشور را اشتغال عنوان کرد و افزود: برای شکوفایی اقتصادی نیاز به تامین نیروی انسانی توانمند و خلاق و کارآفرین است. وی با بیان اینکه دانشگاه بهترین

جایگاه تربیت و رشد منابع انسانی است خاطر نشان کرد: دانشگاه ها باید سعی نمایند تا علاوه بر بعد آموزش، ابعاد تربیتی، اخلاقی، مهارت افزایی و کارآفرینی و ایجاد روحیه انگیزه و اعتماد به نفس دانشجویان را مدنظر داشته باشند. دکتر کتابی دانشگاه کارآفرین را یکی از رسالت های دانشگاه ها عنوان کرد و اظهار داشت: برای ایجاد دانشگاه کارآفرین باید حلقه مفقوده بین علم، صنعت، تولید و ثروت شکل گیرد.



گرامیداشت نهم دی و سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی از همکاری و همیاری مجموعه شرکت های مستقر در برگزاری این نمایشگاه در پارک قدردانی و اظهار امیدواری کرد: تا این همفکری و هم افزایی در راستای رشد و توسعه اقتصادی و کارآفرینی و فراهم کردن زمینه اشتغال جوانان تداوم یابد.

دکتر علیرضا فرجی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران تمدن ساز بوده و خواهد بود افزود: با ارتباط دانشگاه با صنعت و تولید علم به محصول و ثروت، شاهد دانشگاه تمدن ساز خواهیم بود. نمایشگاه و رویداد مهم فصل جهش با حضور بازیگران زیست بوم نوآوری و فناوری منطقه فرهنگی کاشان همزمان با روز بصیرت تا سالروز شهادت سردار دلها با حضور رئیس دانشگاه کاشان و معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری ویژه کاشان در پارک علم و فناوری غیاث الدین جمشید کاشانی گشایش یافت.



پخش فیلم مستند از سفالگری کاشان با حضور عضو هیات علمی دانشگاه کاشان در موزه برلین



در سطح بین المللی با مراحل تولید سفالینه های زرین فام به ویژه یک کاشی کپی شده از بخشی از محراب زرین فام حس بن عرب شاه ادامه پیدا می کند. عضو هیات علمی گروه مطالعات عالی هنر دانشگاه کاشان با بیان اینکه این فیلم به زبان انگلیسی و با حمایت مجموعه ساریخانی تولید شده است، خاطر نشان کرد: تصاویری از محراب اصلی در موزه پرگامون و نمای هوایی مسجد میدان سنگ که روزگاری محل اصلی محراب بوده بخش پایانی فیلم را تشکیل می دهد.

موزه پرگامون برلین که یکی از چند موزه مهم جهان است مستندی پنج دقیقه ای را از شهر کاشان و فعالیت های دکتر عباس اکبری عضو هیات علمی گروه مطالعات عالی هنر دانشگاه کاشان در خصوص تولید کاشی و سفالینه های زرین فام ساخته است. دکتر عباس اکبری گفت: این فیلم از چند روز پیش در بخش اسلامی موزه برلین در حال پخش است و همزمان نیز روی شبکه یوتوب موزه بارگذاری شده و در دسترس علاقمندان قرار گرفته است. وی افزود: فیلم با نماهای زیبا از شهر کاشان شروع و ضمن یادآوری اهمیت تاریخ سفالگری کاشان

عضو هیات علمی دانشگاه کاشان پژوهشگر برگزیده استان اصفهان در حوزه فنی و مهندسی معرفی شد



معاون پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشان گفت: دکتر محمد عارفی عضو هیات علمی مهندسی مکانیک دانشگاه کاشان پژوهشگر برگزیده استان اصفهان در حوزه فنی و مهندسی معرفی شد. دکتر مهدی شبانی افزود: در مراسم تجلیل از پژوهشگران و فناوران برگزیده استان اصفهان که با حضور استاندار اصفهان، پژوهشگران، مدیران و مسئولان دانشگاه های استان در محل تالار همایش های پیامبر اعظم (ص) برگزار شد، دکتر محمد عارفی از دانشگاه کاشان در حوزه فنی و مهندسی به عنوان پژوهشگر برتر معرفی و در این مراسم از وی تقدیر شد. از دیگر افتخارات این پژوهشگر برتر: عضو هیئت علمی (دانشیار) دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه کاشان دارای ۱۷۰ مقاله بین المللی و $h-index=43$ ۳ طرح خارجی خاتمه یافته و ۱۰ طرح داخلی جز ۱۰٪ محققان برتر دنیا در سال ۲۰۱۹ پژوهشگر برگزیده دانشگاه در سال ۹۶ و پژوهشگر نمونه در سالهای ۹۴، ۹۸ و ۱۴۰۰ دارای ۴ مقاله داغ و بیش از ۱۰ مقاله پراستناد ترجمه کتاب "تنش در تیرها، ورقها و پوسته ها" دبیر تخصصی مجله Advance in Mechanical Engineering (SAGE Publication)

امضاء تفاهم نامه همکاری های علمی، پژوهشی فی مابین معاونین پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشان و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کاشان



تفاهم نامه همکاری علمی، پژوهشی و فناوری، بین معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی کاشان به نمایندگی آقای دکتر حمیدرضا بنفشه و معاونت پژوهشی و ارتباطات علمی دانشگاه کاشان به نمایندگی آقای دکتر مهدی شبانی نوش آبادی در جهت دسترسی و بکارگیری دانش فنی و فناوری روز آمد در اجرای طرح های پژوهشی، مطالعاتی، توسعه ای و کاربردی منعقد گردید. این تفاهم نامه در راستای اجرای پروژه های مشترک تحقیقاتی، استفاده از امکانات آزمایشگاهی و تجهیزات پژوهشی، برگزاری نشست های علمی و کارگاه های آموزشی و پژوهشی، برگزاری همایش های علمی، تحقیقاتی مشترک و نیز همکاری مشترک مراکز رشد و دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه اجرا می شود.



نشست دکتر زیلوچیان استاد دانشگاه فلوریدا و خیر کاشانی با رئیس دانشگاه کاشان



دکتر علی زیلوچیان استاد دانشگاه فلوریدا و خیر کاشانی، با دکتر عباس کتابی رئیس دانشگاه کاشان دیدار و گفتگو کردند. در این دیدار دکتر زیلوچیان پروژه های کاربردی در زمینه آب و نمک زدایی، انرژی و هوش مصنوعی در دانشگاه را مورد تاکید قرار داد و افزود: استادان و دانشجویان دانشگاه باید سعی نمایند تا تحقیقات خود را در رشته های کاربردی که مورد نیاز جامعه و کشور می باشد به کار گیرند. وی با بیان اینکه پژوهش و انجام کارهای تحقیقاتی و ارتباط با صنعت رمز توسعه علمی و اقتصادی کشور است، خاطر نشان کرد: علمی سودمند و منفعت دارد که در راه هدف های ارزشمند انسان ها قرار گیرد. در این نشست دکتر زیلوچیان از پیشنهاد رئیس دانشگاه کاشان در مشارکت تشکیل صندوق غیر دولتی پژوهش و فناوری در دانشگاه استقبال کرد.

اساتید خود با سایر دانشگاه ها و موسسات علمی کشور می باشد.

توسط دانشجویان گروه مطالعات عالی هنر دانشگاه کاشان:

خلق آثار هنر از یادرفته قرون گذشته کاشان



رئیس دانشکده معماری و هنر دانشگاه کاشان گفت: کارهای پایان ترم دانشجویان ارشد هنر اسلامی گروه مطالعات عالی هنر این دانشگاه که حکایت از زحمات یک ترم آموزش استاد دکتر عباس اکبری دارد هفته قبل از کوره درآمده و با تکنیک لعاب زرین فام آثار زیبایی را خلق کردند. دکتر محسن جاوری افزود: دانشجویان به رغم وجود شرایط ناشی از کرونا با حفظ اصول ایمنی در طول ترم هر کدام به صورت مستقل کار با کوره چوب سوز و کنترل فرآیند پخت جهت به دست آوردن سطوح فلز فام را تجربه کردند. وی خاطر نشان کرد: این آثار نشان می دهد که احیای این هنر از یادرفته قرون گذشته کاشان (زرین فام) در بالاترین سطح کیفیت توسط دانشجویان فرا گرفته شده و دانشگاه کاشان در این زمینه در میان سایر موسسات علمی از جایگاه ویژه ای برخوردار است. وی خاطر نشان کرد: در این زمینه دانشگاه کاشان آمادگی آموزش این فن آوری پر رمز و راز و پیچیده و تبادل تجربیات